
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/443 del 06/12/2022       

 

DIPARTIMENTO Risorse  

 

Servizio Patrimonio 

 

Ufficio Ricostruzione e Manutenzione 

 

OGGETTO: Lavori di sostituzione di un videoregistratore digitale a servizio dell’impianto di 

videosorveglianza istallato presso gli Uffici regionali siti in Via Salaria Antica Est, L’Aquila. 

SMARTCIG: Z2E37DA46D 

Liquidazione e pagamento fattura a saldo 

 

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

 In data 13/09/2022 è stato segnalato a questo servizio il malfunzionamento dell’impianto di video 

sorveglianza istallato presso la sede in oggetto; 

 Nello stesso giorno è stata interessata la ditta Security - Sistemi di sicurezza con sede in S.S. 80 Km. 

3,150 n. 45 – 67100 L’Aquila che, con apposito sopralluogo, ha accertato la necessità di sostituire il 

videoregistratore digitale istallato nel locale portineria che risultava non più funzionante nonché alla 

necessità di provvedere, per motivi di sicurezza e antimanomissione, all’istallazione di una protezione 

degli apparati di videosorveglianza; 

 in data 16/09/2022 la ditta Security - Sistemi di sicurezza con sede in S.S. 80 Km. 3,150 n. 45 – 67100 

L’Aquila ha rimesso un preventivo pari a € 1.300,00 oltre IVA per la sostituzione del videoregistratore 

digitale e l’istallazione di un box contenitore DVR, ritenuto congruo da questo Ufficio; 

 Con determina dpb003/335 del 23/09/2022 sono stato approvati i lavori in argomento per € 1.300,00 

oltre IVA e assunto l’impegno n.3846 per € 1.586,00 sul capitolo 11406/1; 

VISTA la fattura a saldo della Security - Sistemi di sicurezza con sede in S.S. 80 Km. 3,150 n. 45 – 67100 

L’Aquila, n. 651 del 14/11/2022 (prot. reg.le 11452/22), dell’importo € 1.586,00 di cui € 1.300,00 per lavori 

ed € 286,00 per IVA al 22%, relativa alla esecuzione dei lavori di sostituzione di un videoregistratore digitale 

a servizio dell’impianto di videosorveglianza istallato presso gli Uffici regionali siti in Via Salaria Antica Est, 

L’Aquila; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la ditta Security - Sistemi di sicurezza con 

sede in S.S. 80 Km. 3,150 n. 45 – 67100 L’Aquila c.f. e P.IVA 01311910663, prot. INAIL_35181567, richiesto 

in data 21.10.2022 con scadenza in data 18.02.2023; 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e, quindi, si riporta 

di seguito lo smartcig: Z2E37DA46D; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 



VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii ed il DM 49/2018.; 

 

VISTE le vigenti Linee Guida Anac; 

 

VISTA la L.R. n. 2 del 24.01.2021 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2022)”; 

VISTA la L.R. n. 3 del 24.01.2021 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 della Regione 

Abruzzo”; 

DETERMINA 

1. di autorizzare il il Servizio Bilancio - Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. a liquidare la 

complessiva somma di € 1.586,00 che trova capienza sull’impegno n° 3846 assunto con determina n. 

DPB003/335 del 23.09.2022, in favore: 

- della Ditta Security - Sistemi di sicurezza con sede in S.S. 80 Km. 3,150 n. 45 – 67100 L’Aquila, 

Impresa esecutrice dell’intervento in oggetto, per complessivi € 1.300,00; 

- dell’Erario, a mezzo F24EP, per € 286,00; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a saldo, per l’importo 

totale di € 1.586,00 della fattura elettronica, soggetta alla scissione di pagamento, n. 651 del 14/11/2022 

(prot.11452/22), in favore della Ditta Security - Sistemi di sicurezza con sede in S.S. 80 Km. 3,150 n. 45 

– 67100 L’Aquila per € 1.300,00 - mediante accredito c/o Banca Nazionale del lavoro Cod. IBAN: 

IT54Q0538703609000000176499 indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto dedicato”, e IVA per 

€ 286,23 all’Erario a mezzo F24EP; 
 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il Cod. CIG Z2E37DA46D; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Monica Cirasa 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 


